<sup>le. xxxviii  
et. lxxviii</sup> **I**psa autem ascendens in uentum ruerunt super  
eum: & rogavit illum ut aquo daemonia exierant: ut cum eo  
esset. Dimisit autem eum ibi: dicens: Redi domum  
tuam: & narra quae tibi facta sunt. Et abiit per-

12  
unt uerum sanatus eum: praedicans quae illi facta  
sunt ibi.

<sup>viii  
et. lxxxv  
et. lxxxviii  
et. lxxxviii</sup>

**F**aciam est autem cum redisset ibi: excepit illum cur-  
ba. Erant enim omnes expectantes eum. Et ecce ue-  
nit uerum: cum nomen dicitur: & ipse princeps synagoga  
erat. Et cecidit ad pedes ihu: rogans eum ut intraret  
in domum eius. Quia filia uicini erat illi septuaginta  
annorum: & haec moriebatur. Et contigit  
dum iret: & curba comprimebatur. Et mulier quae  
dam erat in fluxu sanguinis ab annis duodecim:  
quae in medicos rogauerat omnem substantiam  
suam: & ab illo potuit curari. Accessit retro: & teti-  
git simbram uelimenta eius. Et confestim sciet  
fluxus sanguinis eius. Et ait ibi: Quis est qui me teti-  
git? & interrogatus ab omnibus: dixit petrus: &  
quae cum illo erant. Praeceptorum curbae & comprimit  
& effligunt: & dicit: quis me tetigit? Et dixit ibi:  
Tetigit me aliquid? Nam se quoniam uerum tuum de-  
mece esse. Videns autem mulier quae non lauit  
tremens uenit: & praedicans ut pedes illius: Et ob-  
quae uerum tetigit eum: indicauit coram om-  
ni populo: & quem admodum confestim sanata sit.  
At ipse dixit illi: Filia: fides tua te saluam fecit.

uadempax. Adhuc illo loquente uenit <sup>quida</sup> princeps  
synagoga dicens. Quamortua est filia tua noli  
uocari illum. Ibi autem auditu hoc uerbo respon  
dit patri puellae. Noli timere. Crede enim &  
saluetur. Et cum uenisset domum non permisit  
intrare secum quemquam nisi petrum & iacobum  
suo hominem & patrem suam in puellae. Flebat  
autem omnes: & plangebant illam. At ille dixit.  
Noli flere. Non est mortua sed dormit. Et dei  
de uocatum. Scientes quoniam mortua esset. Ipse au  
tem uenit in uicem eius: clamauit dicens. Puella  
surgit. Et reuertens in spiritum eius: & surrexit  
continuo. Et iussit illam manducare. Et stu  
puerunt parentes eius. Quibus praecipit ne ali  
cui dicerent: quod factum erat.

**VIII**  
lv. lxxvii  
d. lxxviii  
d. lxxxviii

**C**onuoctus autem quod decem apostolorum: dedit illis  
uirgum super omnia daemona. & cum languo  
res curaret. Et misit illos praedicare in regnum  
di. & sanare in firmos.

lv. lxxviii  
d. lxxviii  
d. lxxxviii

**E**t ait ad illos. Nihil culertis mutare neque uirgam  
neque peram neque peronem neque percamiam  
neque duas tunicas habeatis. Et in quacumque  
domum intraueritis ibi manete: & denique uos

lv. lxxxviii  
d. lxxxviii  
d. lxxxviii

**E**t quicumque non receperit uos: exeat de ciui  
tate illa: & in puluerem pedum uestrorum ex  
cite in testimonium super illos.

lv. lxxxviii  
d. lxxxviii

**E**gressus autem in turban per castella euangeliza  
tes & curauerit ubique.

lv. lxxxviii  
d. lxxxviii  
d. lxxxviii

**A**duit autem herodes tetrarcha omnia quae fi  
ebant ab eo: & hystabax eo quod dicitur: & iu  
buridan quia iohannes fuit exiit amor tuis.  
Ac iur buridan uero quia helias apparuit. Ab ali  
is autem: quia propheta uisus: & dixit fuit exiit  
Et ait herodes: Iohannem ego decollauit: quis est  
iste de quo ego audio talia: & quaerebat: uideret

lv. lxxxviii  
d. lxxxviii

**E**t reuertens apostoli: natus autem illi quacumque  
fecerunt.

lv. lxxxviii  
d. lxxxviii  
d. lxxxviii

**E**t adsumptis illis: fecerit seorsum in locum deser  
tum: quiesit bechadae. Quodcum cognouisset  
turbae sequentes illum. Et excepit illos:  
& loquebatur illis de regni dei: & conuertunt  
digebant in sabae.

lv. lxxxviii  
d. lxxxviii  
d. lxxxviii

**D**ies autem coeperat declinare: & accedentes du  
odecim dixerunt illi. Dimitte turbas: ut ueniet  
in castella uillae quae caetera sunt: & quae tan  
sit ueniant etiam. Quia hic in loco desertosimus:

At autem ad illos. Vos dicit illis manducate.  
At illi dixerunt. Non sumus nobis plus quam quinque  
panes. & duo pisces. Nisi forte nos edamus & esuriamus  
in omniem hanc urbem esuriamus. Erant autem ibi  
virum quinquemilia. At autem ad discipulos suos.  
Facti illi discumbere per conuiuia quinquage  
nos. Sitis fecerunt. Et discumbere fecerunt omnes.  
Acceperat autem quique panibus & duobus pisci  
bus respexit in caelum. & benedixit illis. & fregit.  
& dedit tribuit discipulis suis. ut ponerent ante curbas.  
Et manducauerunt omnes. & saturati sunt.  
Et sublatum est quod super super illis fragmento  
rum in cophini duodecim.

lxviii  
lxviii  
lxviii  
lxviii

**E**t factum est cum solus esset & orans. et ante cum illo  
& discipuli. Et interrogauit illos dicens. Quemne  
dicunt esse curbas. At illi responderunt. Et dixere  
runt. Iohannem baptistam. Alii autem heliam.  
Alii quia propheta unus de prioribus super te.  
Dixit autem illis. Vos autem quemne esse dicitis.  
Respondens respondens ait illis. dixit. Xp̄m dei  
At illi respondens illis. praecepit ne euangerent.  
hoc dicens. quia oportet filium hominis multa  
pati & reprobari a senioribus & principibus &

lxvii  
lxvii  
lxvii

lxviii  
lxviii  
lxviii

cerdotum & scribis. & occidit. & iterum dicit resurgere.  
**D**icite haec autem ad omnes. Si quis uult post me uenire.  
abneget seipsum. & tollat crucem suam cotidie &  
sequatur me. Quis enim uoluerit animam suam sal  
uam facere. perdat illam. Nam qui perdidit animam  
suam propter me. saluam faciet illam.  
Quidem in proficit homo si ueretur uniuersum  
mundum. sed autem ipsum perdat. & deo mentem  
sua faciat.

lxviii  
lxviii  
lxviii

**N**am qui me conturbauerit. & non contemnerit me. huius filius  
hominis erit. ubi erit. cum uenerit in maiestate & a  
patris & sanctorum angelorum.

lxviii  
lxviii  
lxviii

**D**ico autem uobis. Uter sitne aliquis hic stans. qui  
non gustabit mortem. donec uideat regnum dei.  
**VIII** **E**t factum est autem post haec uerba. & factus est octo  
& factus est petrum & iacobum & iohannem.  
& ascendit in montem uitorum. Et factum est  
dum oraret. speciei uultus eius altera. & sciet  
tur eius albus & fulgens. Et ecce duo uiri loque  
bantur cum illo. Erant autem moyses & helias.  
uisum in aetate. & dicebant excessum eius. quem  
complectitur. & erat in hierusalem. Petrus uero &  
quicum illo. graua uerba dixit. Et cetera. & cetera.

viderunt maieſtatem eius: & duos uiros qui ſta-  
bant cum illo. Et factum eſt dum iſceſcederet ab  
illo. & iſceperit ad iheruſalem. Præceptor bonum eſt no-  
bis ſeruire. Et factum eſt quod iſce ab heruſula. Vnum  
tibi ſumum moysi ſumum heliae. & iſceſciens  
quid diceret. hæc autem illo loquente. facta eſt  
nubes: & obumbravit eos. Et tunc uerunt in-  
tranſibunt illi in nubem. Et uox facta eſt deni-  
bedicens. Hic eſt filius meus dilectus: ipſum au-  
dite. Et dum fieret uox. inuenitur eſt iſce ſolus:  
& ipſi tacuerunt. & enim iſce dixerunt illiſ  
diebus quicquid ex his quæ uiderunt.

In nouis  
de heruſula  
de xxi

**F**actum eſt autem in ſequenti die. diſcendebatur  
illuſ demonio. occurrit illiſ uir barnaba. Et ec-  
ce uir de urbe exclamauit dicens. Maſter.  
obſecro: respice in ſilium meum. quia uincit  
eſt mihi. Et ecce ſpiritus apprehendit illum.  
& ſubito clama. & elidet & diſſipat eum cum  
ſpiritu. & uox diſcedit de ſilium meum. Et roga-  
uit diſcipulos uos. ut eſt ueritatem illum. & non potu-  
erunt. Reſpondens autem iſce dixit. O genera-  
tio infidelis & peruerſa. uſquequo ero apud uos  
& parat uos. adducite ſilium meum. Et cum

132  
accelerare. elidit illum demonium & diſſipauit.  
Et tunc cepit iſce ſpiritu mundum. & ſona  
ut puerum. & reddidit illum pariter.

In e  
de heruſula  
de xxi

**S**tapebant autem omnes in magnitudine medi-  
omnibus quem in uobis. in omnibus quæ faciebat  
dixit. addiſcipulos ſuos. Pomit uos in corthibus  
ueſtris ſermones iſce. Filii enim hominis  
ſuaſum eſt. ut tradatur in manus hominum.  
Ac illi ignorabant uerbum iſce. & erat uelatum  
ante eos. ut non ſentirent illum. Et timebant in-  
terrogare eum de hoc uerbo.

In e  
de heruſula  
de xxi

**I**nter autem cogitatio in eos. quis eſt uir ma-  
tor eſſe. Ac iſce uident cogitationes cordis illorum.  
& apprehendens puerum. ſtauit illum ſecum.  
& ait illiſ. Quia in que ſiſce perit puerum iſce  
in nomine meo. mercepit. Et quia in que me  
recepit. & cepit eum qui memiſit. Nam qui  
minor eſt in ter omnes uos. hic maior eſt.

In e  
de heruſula  
de xxi

**R**eſpondens autem in nomine tuo iſce dicit. Præceptor.  
uidemus quendam in nomine tuo iſce dicit. Præceptor.  
demonia & prohibuimus eum. quia non ſequi-  
tur nobis eum. Et ait ad illum iſce. Nolite prohi-  
bere. Qui enim non eſt ad uerſum uos. prouebit e.

lxviii  
solus

**F**actum est autem dum complerentur dies assumptionis eius: et ipse factum suum firmavit: ut iret hierusalem. Et misit nuntios ante conspectum suum. Et cum esset introiit in ciuitatem sanctorum: et cum esset introiit in ciuitatem sanctorum: ut pararet illi. Et non receperunt eum: quia factus est etiam cum hierusalem. Cum uero essent autem discipuli eius: iacobus et iohannes dixerunt domino: ut dicamus ut ignis descenda de caelo et consumat illos. Et conuersus in terra ait illis: dicens: scitis cuius spiritus estis? Filius hominis non uenit animas perdere: sed saluare. Et tunc erunt in malum stellam.

lxviiii  
solus

**F**actum est autem in bethaniam illis in uia dixit quidam ad illum. Sequar te quocumque ieris. Et ait illis: Vultis fouas habere? et uoluerunt caeli uideri: filius autem hominis non habet ubi capere reclinet. At autem ad alterum sequerem. Ille autem dixit: Domine per mitte mihi primum: et sepelire patrem meum. Dixitque ait illis: Sine: ut mortui sepeliam mortuos suos. Tunc uenit ualde ad numerum regnum dei.

lxviiii  
solus

**E**t ait alter. Sequar te domine. Sed primum per mitte mihi remanere ibi quidam sunt. At ad illum

lxviiii  
solus

ibi: Nemo uenit enim manum suam in uinculum et aspiciet retro: apertus est regnum dei.

**P**ost haec autem: designauit dominus scalos septuaginta duos: et misit illos binos ante factum suum in nomine ciuitatem et locum quo erat ipse uenturus. Et dicebat illis:

lxviiii  
solus

**M**essis quidem multa: operarios uero pauci. Rogate ergo dominum: ut mittat operarios in messem.

lxviiii  
solus

**I**te: Ecce ego mitto uos sicut agros in inter lupos:

lxviiii  
solus

**N**olite portare sacculum: neque peram: neque calceamenta: et non in uentrem saluta uertitis:

lxviiii  
solus

**I**siquam enim que domum intraueritis: primum dicite. Pax huic domui. Et si tibi fuerit filius pacis: requiesce super illam: pax uos tra. Si uero non fuerit: eue et eue.

lxviiii  
solus

**I**si eadem autem domo manete: edentes et bibentes: quae expedit illis sunt. Dignus enim est operarius mercedem suam.

lxviiii  
solus

**N**olite transire de domo in domum: Et inquam: que ciuitatem intro uertitis: et si uis per mitto uos: manducate quae exponuntur uobis. Et ciuitatem firmos qui nulli sunt. Et dicite illis: Ad propinquauit in uos regnum dei.

lv. cxxii  
d. lxxvii  
d. lx

**I**nquamcumque ciuitatem intrauerit: & non re-  
perit uos: exeat in plateas eius dicit: & an-  
pulerit in quaedam haerentibus de ciuitate et ha-  
erit exterminatus. Tamen hoc fecitote: quia ad pro-  
priam regnum di. Dico uobis: quia si odimus  
in bellis et in suis erit quam in ciuitate

lv. cxx  
d. lxxviii

**V**aetibitorum uae tibi bethsaida: quia si in tyro  
& sidone factae fuissent uirtutes quae uobis  
factae sunt: olim in iudicio & cinere sedentes pacen-  
ter erit. Verum tamen tyro & sidonis remissi  
uirtutes in iudicio quam uobis. Et tu capharna-  
um usque in caelum exaltata usque ad infernum  
dimergetis.

lv. cxxi  
d. lxxviii  
d. cxx

**Q**ui uos audit me audit. Et qui uos spernit me  
spernit. Qui autem me spernit spernit eum qui  
memisit.

lv. cxxii  
d. lxxviii

**R**uerit sicut autem septuaginta duorum gaudio  
dicentes: dñe. etiam dñi nomina subiciuntur no-  
bis in nomine tuo. Et ait illis: uidebam factam  
sicut filiorum de caelo cadentem. Ecce dñi uobis  
potestas in calceis et in sordibus: et in pro-  
phetis: et in prophetis: et in prophetis: et in prophetis  
uobis nocebit. Verum tamen in hoc nolite gaude

lv. cxxiii  
d. lxxviii

re: quia spiritus uobis subiciuntur. Gaude-  
re autem: quod nomina uestra scripta sunt in caelis.  
**I**n ipsa hora exaltauit spiritus: & dixit. Confite-  
or tibi pater dñe caeli & terrae: quod abscon-  
disti haec sapientibus & prudentibus: & re-  
uulisti haec paruulis: etiam pater quia sic placuit  
mihi.

lv. cxxiiii  
d. lxxviii  
d. cxxiiii

**O**mnibus tradita sunt a patre meo. Et nemo  
scit quae sit filius nisi pater: Et quis sit pater nisi  
filius: & qui uoluerit filium reuelare.

lv. cxxv  
d. cxxiiii

**E**t conuersus ad discipulos suos dixit. Beatiocu-  
liqui uident: quae uident. Dico enim uobis:  
quod multi prophetae & reges uoluerunt ui-  
dere quae uos uidetis: & non uiderunt. Et audi-  
re quae uos auditis: & non audierunt.

lv. cxxvi  
d. lxxviii  
d. cxxv

**E**t ecce quidam legis peritus surt exit: tempus  
illum scilicet: Magister: quid faciendo uitam  
& scire non possidebo. At ille dixit ad eum.  
In lege quid scriptum est quomodo legis? Ille  
respondens dixit. Dilige dñm deum tuum ex toto  
cordetuo: & ex tota anima: & ex omnibus  
uirtutibus tuis: & ex omnibus uirtutibus  
tuis sicut te ipsum. Dixitque illi. Recte respon-

distu. hoc fac esauiter.

**I**lle autem uolens iustificare se ipsum dixit ad ihm.  
Equis est meus proximus? Surre ipse autem ibi  
dixit. homo quidam descendebat ab hierusalem  
in hiericho. sancti autem in latrone. Quicquid de po  
lauerunt eum & plagis inpositis abierunt. semi  
uino relicto. Accidit autem ut sacerdos quidam  
descenderet eadem uia. sancti illo pncecerunt.  
Similiter & leuita cum esset securus locum. & uide  
ret eum pertransiit. Samaritanus autem qui  
dam iter faciens uenit securus eum. Et uident eum  
misericordiam motus est. & ad propriam alliga  
uit uulnere eius. Infindens oleum & uinum. &  
inponens illum in uentum suum. duxit in sta  
bulum secum uenerunt. Et altera die protulit  
duos denarios. & dedit stabulario sciat. Curam  
illius habe. Et quodcumque supererogaueris  
egocum reditor ad domum. Quis horum uerum  
uideat ubi proximus fuisse. illi quicquid in la  
trone. At ille dixit. quis fecit misericordiam  
in illum. Et ait illis. uade & curas similiter.  
Fac ut est laudem dum irent. superuenit aut in  
quoddam castellum. Et mulier quaedam maria

nomine excepit illum in domum suam. Et huic  
erat foror nomine maria. Quae sciam scelerit re  
cur peder chris. audiebat uerbum illius. Martha  
autem in saegebatur circa frequens ministerium.  
Quae secat sciat. Dne non est tibi curae quod  
foror mea reliquit me solam ministrare. Dic  
ergo illi ut me adiuuet. Et respondens dixit illi  
dhs. Martha Martha sollicita es & curbaris  
erga plurima. Porro unum est necessarium.  
Maria optimum par te me legit. quae non auferre  
tur ab ea.

**XI**  
lx cxxxi  
solus

**E**t factum est cum esset in loco quodam orans. ut  
cessauit dixit unus ex discipulis eius ad eum. Dne  
docenor ostre. sicut et iohannes docuit discipulos  
suos. Et ait illis. Cum oratis dicite. Pater. scifi  
ceatur nomen tuum. Adueniat regnum tuum.  
Parem nostrum cotidiana. dno nobis cotidie.  
& dimittit nobis peccata nostra. si quidem se ipsi  
dimittimus omnidebita nobis. Et enos in du  
cas in temptationem.

lx cxxxi  
solus

**E**t ait ad illos. Quis uestrum habebit amicum. &  
ibit ad illum mechanoete. & dicit illi. Amice  
commoda mihi ut et panes. quoniam mecum

uenit de caelo ad me: & non habeo quod ponam an-  
te illum. Et ille de cuius respondens dicit. Noli  
mihi molesto esse. Non osium clauisum est. & pu-  
er mecum sum in cubiculo. Non possum sur-  
gere & dicit tibi. Et ille super te ueraciter pulsant  
dico uobis. & non dabit illi. surgens eo quod  
amicus eius sit. Propter improbitatem conen-  
tatur surget & dabit illi quot quot habes necessarios.

lx cxxx  
di xxxii

**E**tego uobis dico. Petite: & dabitur uobis. Quae-  
rite: & inuenietur. Pulsate: & aperietur uobis.  
Omnis enim qui petit accipit. & qui quaerit in-  
uenit. & pulsanti aperietur. Quis autem ex uo-  
bis petit ponere: si uanquid lapidem da-  
bit illi? Aut piscem: si uanquid propitius pen-  
tendabit illi? Aut si petierit ouem: si uanquid  
porriget illi scorpionem? Si ergo uos cum sitis  
mali: nolite bonam dare & filius uester. Quanto  
magis pater uester de caelo dabit spiritum bonum pe-  
tentibus.

lx cxxx  
di xxxiii

**E**t erat etiam daemoneum: & illud erat mirum.  
Et tunc etiam & daemoneum loquutus est mutus:  
& admirata est multitudo.

lx cxxx  
di xxxiiii

**Q**uidam autem ex eis dixerunt. In bedzebus

lx cxxxv  
di xxxv  
lx cxxxvi  
di xxxvi  
lx cxxxvii

principes daemoneorum: et tunc daemonea

**E**t aliter temptauerunt: signum de caelo quaerentes ab eo.  
**I**psae autem ueniendi cogitationes eorum: dixit eis.  
Omnis regnum in seipsum diuisum desolatur: &  
domus superne domus cadet. Si autem & factum ar:  
in seipsum diuisum est: quomodo stabit regnum ip-  
sum? Quia dicitur in bedzebus et tunc daemonea.  
Si autem ego in bedzebus et tunc daemonea filii uest-  
ri in quo etiam: Ideo ipsi iudicant uester uent.  
Porro si in digne tunc daemonea profecto  
peruenit in uos regnum di. Cum foris arma-  
tus custodit aeternum suum: in pace sunt ex quae  
possidet. Si autem foris illos superuenit  
incertum. Uniuersa autem in uis et in  
quibus confidetur: & spoliatur distribuet.  
Quoniam est mecum aduersum me est. Et qui  
non colligit mecum dispergit.

lx cxxxviii  
di xxxviii

**C**um in mundum spiritus exierit de homine: per-  
ambulat per loca iniqua: quaerens requiem  
& non inuenit. Dicit. Reuertar in domum  
meam in decaui. Et cum inerte inuenit sed  
per mundatam. Et cum exiit & ad sumit sep-  
tem alios spiritus iniquos et se: & ingressi habi-

tant ibi. Et sunt nouissima hominis illius peto  
ra prioribus.

lx cxxxi  
di cxxxi

**P**actum est autem cum haec diceret extollens uocem  
quaedam mulier de turba dixit illi. Beatus tu uer  
que reportauit scribae quae dixisti. At ille dixit.  
Quoniam beatus qui audiuit uerbum dei secus lodu[m] <sup>220</sup>

lx cxxxi  
di cxxxi

**T**urba autem concurrens turbis coepit dicere. Genera  
tio haec generatio nequam est. Signum quaerit.  
& signum non dabitur illi nisi signum ionae. Nam  
sicut fuit ionas signum in uentris ita erit & filius  
hominis generationi isti. Regina uisus surgit in iu  
dicio cum uis generacionis huius & condemnabit  
illos qui uidentur similes et traxerunt sapientiam  
salomonis. Et ecce plures salomonie huc. Quoniam  
uis surgent in iudicio cum generacione haec & con  
demnabit illam qui apacientiam negauerunt  
ad praedicationem ionae. Et ecce plures qui non habent

lx cxxxi  
di cxxxi  
di cxxxi

**N**emolucet non accendit & non sorsio ponit. Neque  
sub modio sed super corda labrum. ut qui in grech  
imur lumen uideat.

lx cxxxi  
di cxxxi

**L**ucerna corporis tui est oculus tuus. Si oculus tuus  
fuerit simplex totum corpus tuum lucidum erit.  
Si autem nequam fuerit & amara corpus tuum tene

brosum erit. Vide ergo nolumen quod in te est te  
nebrae sint. Si ergo corpus tuum totum lucidum  
fuerit non habent aliquam partem tenebrarum  
erit lucidum totum. & sicut lucus nasalgoris in lu  
minabit te.

lx cxxxi  
di cxxxi

**E**t cum loqueretur rogauit illum quidam pharisaeus  
ut pranderet apud se. Et ingressus recubuit. Pharise  
us autem coepit intrare repugnans dicere. Quare non  
baptizatus es & non prandium. Et ait dominus illum  
Nunc uos pharisaei quod defors est calicis & exami  
nanda est. quod autem in uisus est uestrum plenu  
est stippina & iniquitate. Stipula non equifecit  
quod defors est. & amara quod demur est fecit.  
Verum uenerit quod super est. dicit elemosinam  
& ecce communi mandant uobis.

lx cxxxi  
di cxxxi

**S**ed uacubis pharisaei quid eximiam mentam & u  
tam & omne holus. & pharisei uis uis uis & car  
tatem di. haec autem oportuit facere & illa non  
omittere.

lx cxxxi  
di cxxxi  
di cxxxi

**V**acubis pharisaei qui adiligis primas cathedra  
moysi nageis & aluacione in foro.

lx cxxxi  
di cxxxi

**V**acubis quia est uis uis monumenta quae non parent  
& homines ambulauerunt super praedictum.

lxviii  
d. lxxxviii

**R**espondens autem quid dixerat legit periturus ait illi.  
Magister haec dicens etiam nobis contumeliam  
facit. At ille ait. Erit vobis legit periturus iude quia  
onerat homines oneribus quae portari non possunt.  
scilicet scriptura in dicitur uel homo non augetur farinam.

lxviii  
d. lxxxviii

**V**ae vobis qui aedificatis monumenta prophetarum.  
Pater autem tuus fili occidit eos illos.  
Profecto testificamini quod consentiatis operibus  
patrum uestrorum. quoniam quidem ipsi eos occide-  
runt. tuos autem aedificatis domus sepulchra.

lxviii  
d. lxxxviii

**P**ropterea es sapientia dicitur. Mittere ad illos  
prophetas et apostolos. et scilicet occident. et  
persequuntur. uanquiritur sanguis omnium  
prophetarum qui effusus est a constitutione  
mundi. ager in aratione est. A sanguine abel usque  
ad sanguinem zachariae. qui perierunt in terra  
et aedem. Iudico vobis requiritur ab haec  
generatione.

lxviii  
d. lxxxviii

**V**ae vobis legit periturus quia auctus est clamorem tuum  
et ipse in omni die. et scilicet qui in te orabant. pro-  
hibuit.

lxviii  
d. lxxxviii

**C**um haec ad illos dicitur. coepit unum pharisaei et  
legit periturus grauer in silere. et scilicet eius opprime

lxviii  
d. lxxxviii

re demulsi in silere. Et quaerentes capere  
aliquid ex ore eius ut accusarent eum. Multum au-  
tem curabit circumstantibus. ita ut seminum con-  
culcarent. coepit dicere ad discipulos suos.

**A**d tendit exfermentum pharisaeorum. quod est hy-  
pocritis.

**N**ihil autem operum est. quod non reueletur. sic  
quae absconditum in quod non secretum. Quoniam quae in  
tenebris dixit. in lumine dicuntur. Et quod in  
aurem loquitur et in incubitulis. praedicabitur  
in tectis. Dico autem vobis omnia quae in tectis  
ammiabunt in quod cadunt corpus. et post haec non  
habent amplius quod faciant. Ostendit autem vobis  
bis quem inuenit. Tunc etiam qui postquam oc-  
ciderit. habet potestatem mittere in gehennam.

**I**ta dicit vobis hunc tunc. Nonne qui in quod par-  
ter uenit in pondio. scilicet in quod patris non est in ob-  
litione condendo. sed scilicet capitis et filii omnes  
numerantur. Noli ergo timere multum persequi  
bar plures estis. Dico autem vobis. Omnis qui cum  
in quod confertur fuerit in me coram omnibus. et filius  
hominis confitebitur illum coram angelis dei.

lxviii  
d. lxxxviii

**Q**uia autem negauerit me coram omnibus. denega-

beatur coram angelis dicit  
**E**tomnis quid dicit uerbum in filium hominis re  
micitur illi. Et autem qui in spiritu in blasphema  
uerit non erunt tunc.

**C**um autem in iudicio tuos in his magis: scilicet  
quis frater et potestater: nolite solliciti esse qualiter  
aut quid respondetur aut quid dicatur. Spiritus in  
ser dicit uos in praesentia quae oportet dicere.

**A**ut autem quid dicitur de turba. Magister dicit fra  
trameo ut dicitur in mecum beredictum. At ille  
dixit homo: quis me constituit iudicem aut i  
uisorem supra uos? Dixitque ad illos: ut dicit et  
caute ab omni uirtute: quia non in abundantia  
curat quam in uirtute est ex his quae possidetur.  
Dixit autem similitudinem ad illorum dicitur: homi  
nis autem domus dicitur ab eis et fructus: ager autem  
et cogitabatur in eis dicitur: Quid faciam quod  
non habeo quo congregem fructus meos? Et dicit  
hoc faciam. Destrui domum hanc et in maiora  
faciam: scilicet congregabo omnia quae uentura sunt  
mihi et in maiora faciam. Et dicitur in maiora faciam. An  
ima habet multa bona potestatem in maiora plurimorum.  
Requiesce. comede. Bibe. epulare. Dixit autem

139  
illi dicit: Stulte haec nocte animam tuam repetunt  
ate: quae autem parasti tunc erunt? Sic est qui sibi  
thetaurizat: sermo est in diuidiis.

lv. cl.  
d. xlviii

**D**ixitque ad discipulos suos: Ideo dico uobis: nolite  
solliciti esse anime quid manducetis: neque corpus  
neque quid uelut animi. Anima plus est quam uita: et  
corpus quam uelut instrumentum. Considerate cor uos  
quia non in uita neque in uelut: quibus non est  
cellarium neque horreum: sed in praesentia illorum: quan  
to magis uos plus estis illis? Quis autem uelut  
cogitans potest ad haec ad facere in suam cubi  
tum animi? Si ergo neque quod minimum est po  
testis: quid dicitur in sollicitis? Considerate  
hilis quomodo dicitur: non laborate: non ment.  
Dico autem uobis: Neque salomon in omni gloria  
sua uelut dicitur: sicut in unum dicitur: Si autem in se  
ntiam quod hodie magis est et in meliorem  
mittitur dicitur est: quanto magis uos plus illae  
fideris? Et uos nolite quaerere quid manducetis:  
aut quid bibatis: sermo est in sublimi tolli haec  
in omnia: generis mundi quaerunt. Patet au  
tem uelut scit quoniam in his indiget: Verum tamen  
quaerit regnum dei: et haec omnia adhaerent uobis:

ly et  
solus

**N**olite amere pusillitiam: quia complacuit patri  
uestro: claruobis regnum.

ly et  
de beati  
de eum  
ly et  
de eum

**V**endite quae possidetis: et date elemosinam.  
**F**acti uobis saeculi qui non ueteres sunt: thesau-  
rum in deficiente terra caeli. Quos si non ad-  
propitiae neque in aeternum. Vbi enim the-  
saurus uester est: ibi et cor uestrum erit.

ly et  
solus

**S**ine clamore et in iracundia: et in aequo dicitur:  
Et tuos similes hominibus expectantibus domi-  
num suum: quia dolor eius tunc auerit. Ut  
cum uenerit et spulsa ueritate confestim aperuerit.

ly et  
de beati

**B**eatus uero illi quos cum uenerit dominus: inue-  
nerit uigilantes. Amen dico uobis: quod praee-  
tingere: et facit illorum dormitare: et transi-  
turi ministrabit illis. Et si uenerit in secunda uigilia  
Et si uenerit in uigilia uenerit: et tunc uenerit: bea-  
tissimi serui illi.

ly et  
de beati  
de eum

**H**oc autem scitote: quia misit et pater familias qua-  
si honores uenturi: uigilare et utique et non dormire  
per sodum domus suam. Et tuos est loteporati  
quia quae hora non putatis: filius hominis uenit.

ly et  
de beati

**A**ut autem et perit. Dicit ad nos dicit hanc parabo-  
lam: Misit enim dicit. Dixit autem dicit. Quis putat

ly et  
de beati

**Q**uod si dixerit seruis illi: et cor de suo monasterio  
dominus meus uenire: et coeperit perire et pue-  
ros et ancillas: et edere: et bibere: et sanctorum: et  
met dominus seruis illius: in die quoniam sperat: et  
hora quoniam serit: et diuidet eum: partemque eius  
cum infidelibus ponet.

ly et  
solus

**I**lle autem seruis qui cognouit uoluntatem domi-  
ni sui: et non praeparauit: et non fecit secundum  
uoluntatem eius: uapulabit multum. Quia uis  
non cognouit: et fecit digna plagis uapulabit  
multum: quae erit ab eo. Et cui commendauit  
tunc multum: plus petunt ab eo.

ly et  
de beati

**I**gnem uenit mittere in terram. Et quid uolo-  
ni accendatur. Baptesma autem habeo bapti-  
zari: et quomodo coartor: ut si quidem perficiat  
tur: Putatis quia pacem uenidat in terram.

sion. dico uobis. secliseparationem. Erunt enim  
ex hoc quinquem in domo iudicatis. et erunt duo.  
scilicet dominus et dominus. Pater in filium. et filius  
in patrem suum. Mater in filiam. et filia in matrem.  
Socius in iuramentum suum. et iuramentum in socium suum.

lxviii  
et lxxviii

**D**icebat autem et dicitur. Cum uideret in nubem  
orientem ab occasu. flammam dicitur. nimbis uenit.  
Et cum austrum flammam dicitur. quia  
afluit et sic. hoc proritae faciem terrae et caeli  
nos in probare. hoc autem tempus. quomodo non  
probat. Quid autem et dicitur. ipse non uicta  
et quod in flammis.

lxviii  
et lxxviii

**C**um autem uideret cum ad uocatum totum ad primi  
per in uia da operon liberari ab illo. sic forte  
trahite apud iudicem. et uideat dicitur. ex ac  
tori. et ex actori metat et in actorum. Dico uobis.  
non exiet inde. donec uiam nouissimum in minu  
tam reddat.

lxviii  
et lxxviii

**A**d orationem autem quidam in ipso tempore. nuntio  
ter illi de galileis. quorum sanguinem in pilaeur  
misit. cum factis iustis eorum. Et respondens  
dixit illis. putatis quod in galilea praecombar  
galileis peccatores fuerunt. quia talia passuntur.

tion. dico uobis. secliseparationem habue  
ritur. omnes similiter peribit. Sicut illi decem  
et octo super aqua occidit. currit in siloam. et oc  
cidit eos. Putatis quia sepi debitor et fuerunt  
praeter omnes homines. habebat et in heritale.  
tion. dico uobis. secliseparationem habebit  
omnes similiter peribit.

lxviii  
et lxxviii

**D**icebat autem haec in similitudinem. Arbor enim  
si habebat quidam plantam in uinea sua. scie  
rit. quia erit fructum nulla. et non inuenit.  
Dixit autem ad cultorem uinea. Ecce sunt  
et erunt. ex quo uenio. quia erit fructum in si  
culturae. et non inuenio. Succidat ergo illam. ut  
quidam in terra occupat. At iller respondens.  
dixit illi. Domine. dimittat illam. et hoc modo  
quidam in terra occupat. Et in terra sterco  
ra. Et si quidem fecerit fructum. si uero in  
fuiturum succidat eam. Erat autem in docent in  
synagoga eorum in sabbatis. Et ecce mulier quae  
habebat spiritum infirmum. et cum decem sociis  
et eorum in iudicia. sic eorum in potestate suam  
respicere. Quoniam uideret illis. uocauit ad se.  
et ait illi. mulier. dimittat ab infirmitate tua.

Et imposuit illum manus: & confestim erecta est  
& glorificabat dñm

lv. elssm  
d. lxxvi  
d. lxxvii

**R**espondens autem archisynagogus indignans  
quia sabbatum curas dedit dicebat turbas sex diebus  
sunt in quibus oportet operari. In his ergo ve-  
nie securus in manus non in die sabbati. Respon-  
dit autem ad illum dñs: & dixit. In populi tace-  
tibus quisque vestrum sabbatum non solum bo-  
tium suum aut asinum a praesepio: & ducit ad  
aquare. Hanc autem filiam abraham quam mali-  
gante factam: ecce decem & octo annis non  
oportuit solum a iumento die sabbati.

lv. elssm  
d. lxxviii

**E**t cum haec diceret: et ubi stabant omnes aduer-  
sarii eius: Et omnis populus gaudebat in unum  
uersis quae gloriosius fiebant ab eo.

lv. elssm  
d. lxxviiii  
d. lxxviiii

**D**icebat ergo: Cui simile est regnum dei: & cuius mi-  
le est existimabo illud. Simile est grano sina-  
pis: quod acceptum homo misit in hortum su-  
um: & crevit. & factum est in arborum mag-  
nam: & uoluerunt ei irrequieverunt in ramis eius.

lv. elssm  
d. lxxviiii

**E**t iterum dixit. Cui simile est in arborum regnum  
dei. Simile est fermento: quod acceptum multi-  
er abscondit in farinae facina: donec fermentum

taxetur totum

lv. elssm  
d. lxxviiii  
d. lxxviiii

**E**t ibi percurritur: & ea stella docens: & iter faci-  
ens in hierusalem.

lv. elssm  
d. lxxviiii

**A**t autem illiquidam dñe si praesens in quibus  
uianatur. Ipse autem dixit ad illos: Comendi-  
te intrare per angustam portam. Quia multi  
dicunt uobis quae in uentre: & non poterunt.

lv. elssm  
d. lxxviiii

**C**um autem in uentre pater familiaris: & cluserit  
ostium: & incipit foris stare: & pulsare ostium  
dicentes: Dñe aperis nobis. Et respondens di-  
cit uobis: Nescio uos unde sitis. Tunc incipit  
dicere: Manducaui uos foras: & bibimus: &  
in plateis nostris docuistis: & dicit uobis: Nescio  
uos unde sitis. Dixit autem omnes opera-  
ri iniquitatis: ibi et fletus: & stridor dentium.

lv. elssm  
d. lxxviiii

**C**um uideritis abraham & isaac & iacob & omnes  
prophetas in regno dei: uos autem expelli foras.  
Et uenit a oriente & occidente: & aquilone  
& a austro: & accumbent in regno dei.

lv. elssm  
d. lxxviiii  
d. lxxviiii

**E**t recesserunt nouissimi: & querunt primi. Et sunt  
primi: & querunt nouissimi.

lv. elssm  
d. lxxviiii  
d. lxxviiii

**I**n praedie accesserunt quidam pharisaeorum di-  
centes illi: Exti & uade hinc: quia herodes uult te

occidere. Et ait illis. Ite scitote ut in pillis. Ecce  
etia dæmonia & santomatæ perficio hoc die & eras.  
& tertio die consummor. Verum tamen oportet  
me hoc die & eras & sequenti ambulare. Quia non  
capit propheta mori in terra hierusalem.

lxviii  
lxviii

**H**ierusalem hierusalem quæ occidit prophetas &  
lapidat eos qui tunc amantur ad te. Quotiens uolui  
congregare filios tuos quoniam modum aut in  
dum tuam suspenderit & noluit. Ecce erem  
quetur uobis domus uestra. Dic autem uobis *de terra*  
Benedicatur qui uenit in nomine dñi.

lxviii  
lxviii

**E**t factum est cum intraret in domum cuiusdam  
principis pharisæorum sabbato manduca repta  
nem & ipsi obstruabunt eum. Et ecce homo qui  
dam hydropicus erat ait illum.

lxviii  
lxviii

**E**t respondens illi dixit ad legem peritor & phari  
sæos dicens. Silice sabbato curare? At illi ta  
cuerunt. Ipse uero adprehensum sabbatum eum  
admisit. Et respondens ad illor dixit. Cuius  
uestri uis uis aut uis in putam exdes et non  
continuo extrahes illud die sabbati? Et non po  
terat ad hæc responderi illi.

lxviii  
lxviii

**D**icebat autem & ad multos parabolam. Inten  
dens quomodo primos & cabitor eligerent dicens.  
ad illor. Cum in uicinis fuerit ad nuptias non dicit  
cumbis in primo loco non forte honorator teste in  
uicinis abeo. Et uenientis si quiete & illum uocauit  
dicit tibi. Dabit locum. Et tunc in nuptiis cum u  
bore nouissimum locum tenere. Sed cum uocatur  
fuerit uader eum in nouissimum loco. ut cum ue  
nerit quiete in uicinis dicit tibi. Amice ascende se  
peritur. Tunc erit tibi gloria coram simul discipulis  
benibus.

lxviii  
lxviii

**Q**uia omnis qui exaltat humiliabitur. & qui se hu  
milia exaltabitur.

lxviii  
lxviii

**D**icebat autem & ei qui se in uicinis uocaret. Cum factis  
pnedium aut cenam. noli uocare amicos tuos  
neque fratres tuos. neque cognatos. neque uici  
nos diuites. sed forte & ipsi te remittent. & fiat  
tibi tributum. Sed cum factis conuiuium uoca  
pauperes. debiles. claudos. caecos. & beatus eris  
quia non habent retribuere tibi. Retribuetur  
enim tibi in retributione tuorum. hæc cum  
audisset quædam de simul discipulis benibus dixit  
illi. Beatus qui manducabit panem in regno di

lx cxxxii  
d. lxxvi

**A**ut se dixit. Homo quidam fecit cenam mag-  
nam & uocauit multos. Et misit seruum suum  
hora tertiae dicere uocatis uenire. quoniam  
parati sunt omnia. Et coeperunt simul omnes  
excusare. Primus dixit. Villam meam & necesse  
est habere exire & uidere illam. Rogate habeme  
excusatum. Et alter dixit. Jugabouem emi  
quinque & coprobare illa. Rogate habeme  
excusatum. Et alius dixit. Vxor em dixi &  
ideo non possum uenire. Et reuersus seruus  
nuntiavit haec domino suo. Tunc exiit pa-  
ter familias dixit seruo suo. Exi cito impla-  
teas & uocatores tuos & qui perierat debiles  
& coecos & claudos introduce hic. Et exierunt  
uis. Domine. factum est ut imperasti. Et ad  
huc locus est. Et ait dominus seruo. Exi uisita  
& caepit & compelle uenire ut impleatur do-  
mus mea. Dico autem uobis. Quod nemo uisito  
rum illorum qui uocati sunt gustabit cenam meam.

lx cxxxiii  
d. lxxvii

**I**bi autem uisitauit haec multa cecum. Et conuersus  
dixit ad illos. Siqui uenit ad me & non odit pa-  
trem suum & matrem & uxorem & filios & fratre-  
s & sorores. adhuc autem & animam suam.

non potest meus esse discipulus. Et quomodo bato-  
lat & crucem suam & uenit post me. non potest me  
us esse discipulus.

lx cxxxiiii  
d. lxxviii

**Q**uis enim ex uobis uolens turrim aedificare.  
Non prius scilicet computat sumptus qui necessa-  
rii sunt. si habet ad perficiendum. si postea qui  
posuerit fundamentum. & non potuerit perfici-  
ere. Omnes qui uident incipiunt in ludere & di-  
cent. Quia hic homo coepit aedificare. & non po-  
tuit consummare. Aut quis incipit ut commi-  
tere bellum. aduersus alium regem. non scilicet  
prius cogitat si possit cum decem milibus oc-  
currere qui cum uiginti milibus ueniat ad se.  
Alioquin ad huc illi longe agente legationem  
mittens. rogata quae pacis sint.

lx cxxxv  
d. lxxix

**S**ic ergo omnis ex uobis. qui non renuntiat omni-  
bus quae possidet. non potest meus esse discipulus.

lx cxxxvi  
d. lxxx  
d. cii

**B**onum est al. si uerum alioque eum uenire in  
quo concluditur. si quem terra non. si quem ster-  
quilium uti lect. sed foras mittetur. Qui habet  
auris audiendi. audiat.

lx cxxxvii  
d. lxxxii  
d. ciii

**E**rat autem ad propinquas et publicani & specta-  
tores ut audirent illum. & non mirabatur ipse.

faci et scribae diceret. Quia hic peccator et recipit et  
manducat cum illis.

*In glossa  
de illis*

**E**rat ad illud parabolum istud dicens. Quis ex uobis  
homo qui habet centum oues? et si perdidit te unam  
ex illis non dimittit te non inquit nouem in deserto  
sequit ad illam qua perierit. donec inueniat illam.  
Et cum inuenit eam imponit in humeros suos gau-  
dens et uenit in domum conuocat amicos et uici-  
nos dicens illis. Congratulamini mihi quia inue-  
ni inueni meam qua perierat. Dicit uobis quod  
ita gaudium erit in caelo super uno peccatore  
penitentem magis quam super nona magis no-  
uem iustis. qui non indigent penitentia.

*In glossa  
de illis*

**A**it quae mulier habens dragmam de com. si perdi-  
derit dragmam unam nonne accendit lucernam  
et uertit domum et quaerit diligenter donec in-  
ueniat. Et cum inuenit conuocat amicos et uici-  
nos dicens. Congratulamini mihi quia inueni  
dragmam qua perdideram.

*In glossa  
de illis*

**I**ta dicit uobis gaudium erit in caelo angelis diis super  
uno peccatore penitentem magis.

*In eae  
de illis*

**A**it autem homo quidam habuit duos filios et  
dixit ad uersentior ex illis pater. Pater. damihi

portionem substantiae quae me contingit. Et  
dixit illi substantiam. Et non post multo scilicet  
conrogatur omnibus adulescentior filius. pere-  
gre profectus est in regionem longinquam. Et  
ibi dissipauit substantiam suam uiuendo luxurio-  
se. Et postquam non inuenit substantiam suam  
et famem ualidam in regione illa. et se fecit egere.  
Et abiit et ad haec in uicium regionis illius et  
misit illum in uillam suam ut pasceret porcos.  
Et cupiebat implere uentrem suum de liquore  
qui portem manducabant. Et non illi dabat.  
Istus autem reuertens dixit. Quamtime reman-  
eat pater meus abundans panibus ego autem hic fame  
percor. Surgam et abo ad patrem meum. Et dicam  
illi. Pater peccauim ad te et conuente. Et non  
non sum dignus uocari filium tuum. fac me sicut  
unum de meretricibus tuis. Et surgens uenit ad  
patrem suum. Cum autem ad haec conuenerit  
dixit illi pater ipsius. et miseratus est et con-  
uente. Et cecidit super collum eius. Et oscula-  
tus est eum. Dixitque et filius. Pater peccauim  
et conuente. non sum dignus uocari fi-  
lium tuum. Dixit autem pater ad seruos suos. cito

proferret solam primam. Sicut uicellam & da  
te amillum in manu eius. & calciamen in impeder  
& adducite uticulum & uicellam & occidite. &  
manducemus & sepulemur. quia hic filius meus  
mortuus erat & reuixit. Perierat & inuenitus est.  
& cooperuit epulari. Erat autem filius eius senior  
magro. Et cum uideret & adpropinquaret domum  
audiuit symphoniam & chorum. & uocauit amicum  
desertum. & interrogauit quae haec essent. Isque  
dixit illi. Pax tuis uentis. & occidit pacem tuam  
uticulum & uicellam. quia saluum illum recepit.  
Indignatus est autem. & non uolebat introire. Pax  
ergo illis aggressus. coepit rogare illum. At ille  
respondens dixit pax tuis. Ecce uos amiseritis uo  
tibi. & nonquam mandatum tuum praeteritum.  
Et numquam dedi similibi hedam. ut cum amicis  
meis epularer. Sed postquam filius tuus hic qui  
de uocauit substantiam suam cum meretricibus  
uenit. occidit istum uticulum & uicellam. Ac ipse  
dixit illi. Filius tuus imper me amicos & in manna  
uicellam. Epulari autem & gaudere oportebat.  
quia stratus tuus non tuus erat & reuixit. Peri  
erat. & inuenitus est. Dicebat autem & ad discipu

lorum. Homo quidam erat ditius qui habebat ui  
licam. & hic discipulus eius apud illum. qui dicitur  
sophias & boni spiritus. Et uocauit illum. & ait illi.  
Quid hoc audis de te? Responde rationem uicellam  
tuam. In enim non potest uicellam. Ait autem ut  
licam in te. Quid facis inquit ad inueniendum  
fieri uicellam non? Foderet enim ualeo mendi  
care & uicellam. Scio quid faciam. Ut cum uocatus  
fuit ad uicellam non recipiam me in domo sua.  
Conuocatis itaque inquit debitoribus domus suae  
dixit haec primo. Quantum debet dominus meus? At  
ille dixit. Centum & octo. Dixitque illi. Acci  
pe uicellam tuam. & sed lecto scribae qui in quinquaginta  
ta. Deinde alio dixit. Tu uero quantum debet?  
Quia. Centum & octo. Ait illi. Accipe  
terat uicellam. & scribae octoginta. Et claudens do  
mum uicellam inquit ait. qui apud uicellam fecit &.  
Quia filii huius saeculi prouidentiores filii uicellam  
generacione suae sunt. Et ego uobis dico. Facite uo  
bis amicos de manna inquit ait. ut cum defe  
ceritis recipiat uos in aeterna tabernacula. Qui  
fidelis est in minimo. & in maiore fidelis est. Et qui  
in modico inquit est. & in maiore inquit est. Sergio

iniquo manum nona. fidelis non fuit. quod  
uerum est. quis redet uobis. Et si malo fidelis  
non fuit. quod uel strum est. quis dabit uobis.

lxviii  
in xviii

**N**on potest uis potest duobus dominis seruire. Aut  
enim unum odiet. scilicet unum diligit. Aut cum ad  
hereditatem scilicet unum contemnit. Non potest uis  
seruire & manum nona.

lxviii  
in xviii

**A**udiebant autem omnia. & cepit dicit. & querit. & aua  
ri. & deridit. & uicillam. Et ait illis. Vos estis qui tur  
pissimam uos conueniunt. & dicit. & uicillam. & uicillam.  
corda uestra. Quia quod hominibus altum est.  
abominatio est tibi.

lxviii  
in xviii

**L**ex & prophetae usque ad iohannem. ex eo reg  
nandi euangelizatur. Et omnia illud unum facti.

lxviii  
in xviii

**F**acilius est autem caelum & terra praecipere.  
quam de lege unum praecipere.

lxviii  
in xviii

**O**mnis qui dimittit uxorem suam & ducit alteram.  
moechatur. Et qui dimittit matrem suam & ducit alteram.

lxviii  
in xviii

**H**omo qui dormit dicitur & induit uerum purpurae  
bano. & sepulchrum uisus est splende. Et erat qui  
dicitur mendicari nomen lazari. qui aiebat adia  
na uenerat uelceribus plenus. & uenerat uenerat  
cit. quae uenerat de mendicari. Sed & uenerat uenerat

elavit. & lingebant uelceribus. Facium est autem  
ut non erit mendicari. & portaretur ab angelis  
in sinu abrahae. Mortuus est autem & dicitur & sepul  
chrum est in inferno. Et uenerat autem oculorum suorum  
et & in tormentis. uiderat abraham longe. & lazarum  
in sinu. Et ipse dicitur dicit. Pauper abraham  
miserere mei. Et misit lazarus in uicem suam. & dicit  
mundi gustu in aqua ut frigeret in lingua in meo.  
quia crucior in hac flamma. Et dixit illi abraham.  
Filius. recordare. quia tunc ipse bonum in uicem. & la  
zarum similiter mala. Nam cum in hic consolatur  
tu uel cruciatur. Et in hic omnibus inter nos. & uenerat  
chorum magni in sinu. & uenerat. ut in. qui uoluit  
hic in uicem. & uenerat non possint. neque in debet  
in uicem. Et ait. Rogo ergo te pater. ut mittas  
cum in domo patris mei. Habeo enim quinque fra  
tres. ut referat illis. neque ipse uenerat in locum hunc  
in tormentorum. Et ait illi abraham. Habent enim  
senes prophetas. uiderat illor. Ac ille dixit. Non  
pauper abraham. sed si quis ex mortuis uenerat. & uenerat  
pauper in uicem. Ac uenerat illi. Simony senes pro  
phetas non uiderat. neque si quis ex mortuis uenerat  
repperat uenerat.

lx. cxxvii  
di. cxxviii  
di. cxxviiii

**E**t addit supulorior ait. Impossibile est ut non ueni-  
ent scandala. Vnde utem illi per quem ueniunt. Natus  
est illi si supulorior inponatur: et tunc collametur  
& proiciatur in mare: quomodo scandala tunc unum de  
passillis sitis.

lx. cxxviii  
di. cxxviiii

**A**dicenti uobis si peccauerit frater tuus: increpa illu  
Et si paenitentem uergerit: dimitte illu.

lx. cxxviiii  
di. cxxviiii

**E**t si septies in die peccauerit in te & septies in die  
conuersus fuerit: ad te dicitur: pon tunc me dimitte illu.

lx. cxxviiii  
di. cxxviiii

**E**t dixerunt apostoli dno. Ad augenobis fidem.  
Dixit autem dno: si habetis fidem sicut granum  
sinapis: dicetur huic arbore in uoto & radicare  
& transplantare in mare: & oboedi et uobis.

lx. cxxviiii  
di. cxxviiii

**Q**uis autem uestrum habet seruum maxime aut  
paucem. qui regresso de agro: dicit illi stam.  
Transi: recumbe: & non dicit ei: paxte quod cenem.  
& praecingere: & inuisum mihi: donec manda-  
cem & bibam. Et post haec cum manducabit & biberit.  
Numquid gratiam habet seruus illi: qui fecit quae  
ei imperauerat: non puto. sic & uos cum fecerit  
uoi omnia quae praecpta sunt uobis: dicit ei. Serui  
inutiliter sumus: quod debemus facere fecimus.  
Et factum est dum iret in hierusalem: transiebat

lx. cxxviiii  
di. cxxviiii

per mediam samariam & galileam. Et cum egre-  
deretur quoddam castellum: occurserunt ei decem  
uiri leprosi: qui steterunt a longe. & leuauerunt uo-  
cem dicentes: ihu pnceps: miserere nostri. Quos  
tu uidit: dixit. Ite: ostendite uos sacerdotibus: Et  
factum est dum iret: mundauit sunt. Vnus autem  
oculis ut uidit: qui amundatus est: regressus est  
cum magna uoce magnificans dno. Et cecidit in  
faciem ante pedes eius: gratias agens. Et hic erat  
samartanus. Respondens autem illi dixit. Non  
ne decem mundati sunt: & nouem uobis sunt: non  
est inuenitur qui rediret: & dare e gloriam dno nisi  
hic alienigena. Et ait illi. Surge uade: quia fides  
tua uerualuam fecit.

**I**nterrogatus autem a pharisaeis: quando uenit  
regnum di. Respondit eis & dixit. Non uenit  
regnum di cum obseruatione: neque dicitur. Ec-  
ce hic: aut ecce illic: ecce cum regnum di in uos est.

lx. cxxviiii  
di. cxxviiii

**E**t ait addit supulorior. Venient dies: quando desi-  
deratus uideri unum diem filii hominis: & non ui-  
debitur.

lx. cxxviiii  
di. cxxviiii  
di. cxxviiii

**E**t dicit uobis: ecce hic: ecce illic: uolente: neque  
scet eum.

lv. cxx  
v. lxxvi

**N**am sicut fulgor coruscans desub caelo. ita aquae  
sub caelo sunt fulgore. ita et filius hominis in diebus

lv. cxxi  
v. lxxvii

**P**rimum autem oportet illum mulcari a peccatis et reproba  
re generatione haec.

lv. cxxii  
v. lxxviii

**E**fficax factum est in diebus noe. tunc et sandiebur  
filius hominis. i. debant et bibebant. uxor et duce  
bant et dabantur ad nuptias. usque in diem quam  
venit noem in arcam. et venit diluuium et perdi  
dit omnes.

lv. cxxiii  
v. lxxix

**S**imiliter sicut factum est in diebus loth. edebant  
et bibebant. emebant et auendeabant. plantabant  
aedificabant. quaedam autem ex eis loth et sodomis  
plura ignem et sulphur de caelo. et omnes perdidit.  
Secundum haec et in quodam filius hominis et uela  
bitur.

lv. cxxiiii  
v. lxxx

**I**n illa hora quis fuerit in lecto. seu in cubiculis in domo.  
nedeferat ad lectum illa. Et qui in agro similiter  
non redat et retro.

lv. cxxv  
v. lxxxi

**M**emores estote uxoris loth.

lv. cxxvi  
v. lxxxii

**Q**uia cumque quaesierit animam suam saluam facit e  
perdet illam. Et qui cumque perdidit illam ut  
uisitabit eam.

lv. cxxvii  
v. lxxxiii

**D**ico uobis. in illa nocte erunt in lecto uino. unus

assumetur. scilicet relinquetur. Duas erunt molen  
ter tritum unus assumetur. scilicet relinquetur.  
Duos magis unus assumetur. scilicet relinquetur.

lv. cxxviii  
v. lxxxiiii

**R**espondentes dicunt illi. Vbi dicit. Vbi  
cumque fuerit corpus illud congregabuntur a quibus.

lv. cxxviiii  
v. lxxxv

**D**icebat autem separabolam ad illos. Quis oportet  
semper dormire. et non desicere dicens. Iudex quidam  
erat in quodam ciuitate. quidam non timebat. et homi  
nem non reuerbatur. Vidit autem quaedam erant  
in ciuitate illa. et ueniebat ad eum dicens. Vnde came  
dedisti mihi. et non reuerbatur. Post haec autem dixit in terra. Et est in non timeo.  
neque hominem reuerbor. canem qui molestat est mi  
hi haec uideat uideat bollam. Ne in nouissimo ueni  
entis fuggillat me. At autem dicit. Audite quid iudex  
iniquitatis dicit. Dixit autem non faciet uindictam  
electorum suorum. unde clamant uindictam de die in die.  
Et patientiam habebit illis. Dico uobis. quia cito  
faciet uindictam illorum. Verum tamen filius ho  
minis ueniet. pueri inueniet fidei in terra.  
Dixit autem et ad quosdam qui in se confidebant.  
et in quantum sunt et sperabantur. ceteros parabo  
lam istam. Duo homines ascenderunt in templum.

ut orarent. Vnus pharisaeus: scalter publicanus.  
Pharisaeus stans: haec apud se orabat. Dicit gratias  
agere tibi: quia non sicut caeteri hominum. Rapto  
res: iniusti. Adulteri: uelut etiam hic publicanus.  
Ieiuniorum in abbato: decimas de omnium quae por  
tideo. Et publicanus a longe stans: nolens nec occu  
lor ad eum leuare: sed percutiebat pectus suam  
dicens: Domine propitius esto mihi peccatori. Dico  
uobis: descendit hic iustificatus in domum suam  
ab illo.

lxviii  
de  
m. c. c.

**Q**uia omnis qui se exaltat humiliabitur: & qui se  
humiliat exaltabitur.

lxviiii  
de  
m. c. c.

**A**dfer ebant autem ad illum & sancti: ut eos con  
gereret. Quod cum uiderent discipuli: increpabant  
illos: Ihs autem conuocauit illos dixit. Simite pu  
eros uenire ad me: & nolite eos uecare. Talis est  
enim regnum dei.

lxviiii  
de  
m. c. c.

**A**men dico uobis: quicumque non acceperit regnum  
dei sicut puer: non intrabit illud.

lxviiii  
de  
m. c. c.

**E**t timet rogauit eum quidam princeps dicens: Magis  
ter bone: quid faciam ut uiam a se non possidebo?  
Dixit autem illi: Quid mecum bonam? si uero  
bonus natus es: quid tibi? si non occideris.

Non nocueris: Non fur tuus facies: non fal  
simus testimonium dices: Honoram patrem tuum &  
matrem: Quia. Haec omnia cum lochurati uen  
tute tua.

lxviiii  
de  
m. c. c.

**Q**uo auditus: ait. Adhuc unum tibi desit. Om  
nia quae cumque habes uende: & da pauperibus:  
& habebis thesaurum in caelo: & uenit sequere me.

lxviiii  
de  
m. c. c.

**H**is ille auditis: conuersus ait: est: quia diues erat  
ualde. Videris autem illum illi: & istum faciam  
dixit. Quam difficile qui pecunias habentem  
regnum dei intrabunt. Facilius est enim cam  
leum per foramen acus transire: quam dittem  
intrae in regnum dei. Et expectate qui audie  
bant. Et quis potest saluus fieri? Ait illi: Quae  
impossibilia sunt in capud hominis: possibilia sunt  
apud deum. At tunc temptatus. Ecce non dimisi  
mus omnia: & sequi te sumus te.

lxviiii  
de  
m. c. c.

**Q**uid dixit: Amen dico uobis: si non est qui reli  
quit domum aut patrem: aut fratrem: aut  
uxorem: aut filios: propter regnum dei: & non  
recipiat multo plus: in hoc tempore: & semper  
culouenturo: uitam aeternam.

lxviiii  
de  
m. c. c.

**A**ssumpsit autem illi: & dixit illis: Ecce

ascendimus hierosolimam & consummabuntur  
omnia quae scriptae sunt per prophetas de filio ho  
minis. Tradetur enim gentibus: sanctudetur: &  
flagellabitur: & conspuetur. Et postquam flagel  
laerint occident eum: & dicitur ut resurget.

Lu. cxxviii  
16-18

**E**t ipsi in hiis horum intellexerunt. Et erat uerbum  
istud absconditum ab eis: & non intellexerunt quae  
dicebantur.

Lu. cxxviii  
19-21

**F**actum est autem cum ad propinquaret hiericho.  
caecus qui dauid sciebat securus in mendicant:  
Et cum audiret turba in praeteritum eum inter  
rogabat quid hoc esset. Dixerunt autem ei.  
Quod ihesus nazarenus transiret: & dauid di  
cent. Ihu filius dauid miserere mei. Et qui praeci  
pant in eum ut acceret. Ipse uero  
multo magis clamabat. Filii dauid miserere  
mei. Scitis autem ihesus illum adductum ad se.  
Et cum ad propinquasset: interrogauit illum  
dicens. Quid tibi uis faciam. At ille dixit.  
Dne ut uideam. Et ihesus dixit illi. Respice: fidei  
tuae saluum fecit. Et conuersus uideit: & saepe  
baxit illum magnificans dm. Et omnis plebs  
ut uideit: dedit laudem.

Lu. cxxviii  
22-23

**E**t ingressus per ambulabat hiericho. Et ecce uir  
nomine zaccheus: & hic erat princeps publicano  
rum: & peccator. Et quae reba uideret in quibus  
esset non potenter praeteribat: quia statim repu  
sillur erat. Et postquam uenisset ascendit in arborem  
ficomorum ut uideret illum: qui uiderat  
transiurus. Et cum uenisset ad locum: suscipi  
entibus uideit illum: & dixit ad eum. Zacchee: se  
tanquam descende: quia hodie in domo tuo oportet  
memorari. Et festinans descendit: & excepit illu  
gaudens. Et cum uideret omnes mirum ma  
bant dicens. Quod ad hominem peccatorem di  
uerteris. Scitis autem zaccheus dixit ad dm.  
Eccedim duntaxat in honore uiciorum diei de pau  
peribus. Et si quid aliquem defraudaui: reddo  
quadruplum. At ihesus ad eum. Quia hodie salus  
domus tuae facta est: eo quod sapienter se  
abrahae.

Lu. cxxviii  
24-25

**V**enit enim filius hominis quaerere & saluum fa  
cere quod perierat.

Lu. cxxviii  
26-27

**H**aec illis audientibus adiciens dixit parabolam.  
eo quod esset prope hierusalem. Et qui uerba  
marent quod confestim regnum dei manifestu

re tur.  
**D**ixit ergo homo quidam nobilis abiit in regi-  
onem longinquam accipere tributum sereueri-  
tatis. Vocatis autem decem seruis suis dedit illis decem  
minas. Et ait ad illos: Negotium mihi dum uero.  
Cuius autem uocodent illum: et miserunt lega-  
tionem post illum dicentes: Nolumus hunc regna-  
re super nos. Et factum est ut adiret accepto reg-  
no et uisite uocatis seruos quibus dedit pecuniam  
ut seruet quantum quisque negotiatus esset. Ve-  
nit autem primus dicens: Domine minata decem  
minas adquisiuit. Et ait illi: Euge bone serue quia  
in modico fidelis fuisti: et si potes latrem habens tu  
prae decem minas. Et alter ueni dicens: Domi-  
ne minata fecit quinque minas. Et huic ait.  
Et tu esto supra quinque minas. Et alter ueni  
dicens: Domine ecce minata quam habui et posi-  
tavi in sudario. In ueni enim te quia homo auisus  
eris. Tollis quod non posuisti: et nec ut quod non  
seminasti. Dicit ei. Deo tuo te iudico serue ne  
quam sciebas quod ego auisus sis hominem. Tol-  
lis quod non posuisti: et nec ut quod non seminasti.  
Et quartus ueni dicens: Domine ecce minas ad me in sa-

lu. g. xxviii  
& l. lxxviii  
& l. lxxviii

lu. g. xxviii  
& l. lxxviii

132  
et ego ueni cum uisus sit utique pagissem illud.  
Et cadentibus dixit. Aufer te ab illis minas: et  
dabit illi quidecem minas habere. Et dixerunt ei  
Domine habes decem minas.

lu. g. xxviii  
& l. lxxviii  
& l. lxxviii

**D**ico autem uobis: quia omni habenti dabitur.  
Ab eo autem qui non habet: et quod habet auferet  
tur ab eo.

lu. g. xxviii  
& l. lxxviii

**V**erum tamen inimicorum illorum qui moluerunt  
mer regnum eius super eum: adducite huc: et interfacite  
autem. Et his dicitur: praecedite hac attendent hie  
rosolymam.

lu. g. xxviii  
& l. lxxviii  
& l. lxxviii

**E**t factum est cum adpropinquasset ad bethsagae  
et bethaniam admonem qui uocatur olueti:  
missi duo discipulos suos dicens: Item os stellae  
quod contra est: in quod introeuntes: inueniatur  
pullum maxime alligatum: cum enim otium quomodo  
minum scilicet. Soluite illum: et adducite. Et si quis  
tior in uisus fuerit: quare soluitis: sic dicitur ei.  
Quia dicitur per actum desiderat.

lu. g. xxviii  
& l. lxxviii  
& l. lxxviii

**A**berit autem qui missi erant: et inueniunt si-  
cut dixit illis: et inueniunt pullum. Soluunt autem  
tem illis pullum: dixerunt dominum dicitur ad illos.  
Quid soluunt pullum. At illi dixerunt. Quia dicitur

eum necesse erat habere. Et duxerunt illum ad ihm.  
Et tacentes uel silentio suo super illum in posu-  
erunt ihm. Eunte autem illo subterhebant uerba  
mentis suam uita.

**E**t cum adpropinquaret iam ad descensum montis  
oliueti cooperunt omnes turbas discipulum <sup>den</sup> gau-  
denter laudare dm uocem magnam super omnibus  
quos uiderant uirtutibus clariter. Benedictur  
qui uenit rex in nomine dni pax in caelo & gloria  
in excelsis.

**E**t quidam pharisaeorum et turbarum dixerunt ad ihm  
Magister. In te pascuntur discipulos tuos. Quibus ipse ait.  
Dico uobis. Quia si sit tacuerit me. Lapidem clamabit.

**E**t ita adpropinquauit. uidentium autem fleunt su-  
per illum dicentes. Quia si cognouisset & qui  
dominus haec et quia ad pacem uenit. nunc autem  
abscondit a se. et uocatur turba. Quia uenit et dicit me-  
se et cum dabunt te in manu tuam. se et cum da-  
bante. se et angustabunt te undique. se et terram  
profluentem te & filios tuos qui te sunt.

**E**t non relinquit in te lapidem super lapidem. eo  
quod non cognouerit tempus uisitationis tuae.

**E**t ingressus in templum. coepit et cetera uidenter

in cxxxviii  
in cxxxix  
in cxxxviii

in cxxxviii  
in cxxxix  
in cxxxviii

in illo. sementem dicens illis. Scriptum est. quia do-  
mus mea domus orationis est. Non autem fecistis illa  
spelunca latronum.

**E**t tunc docens cotidie in templo. principes autem sacer-  
dotum & scribae & principes plebis. quaerebant illum  
perdere. sed non ueniunt ad eum. quid facerent illi. Omnis  
enim populus uirpenituerat. audierunt illum.